ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS LITERÁRIOS

Resultado Retificado
DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DE REGISTRO DE CANDIDATURA

O Presidente da Comissão Eleitoral, designada pelo Conselho do Programa de Pós-Graduação

em Estudos Literários (PPGEL), da Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT), no uso

de suas atribuições, tendo em vista o previsto no Edital nº 004/2023, torna público para

conhecimento dos interessados a relação dos registros de candidaturas das chapas para os cargos

de Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do referido Programa.

Art. 1º Fica DEFERIDA a inscrição da Chapa abaixo relacionada:

I - Chapa 1:

Madalena Machado (Coordenadora)

Aroldo José Abreu Pinto (Vice - Coordenador)

Artº 2º Não houve inscrições INDEFERIDAS.

Art 3º Com a publicação do presente, inicia-se o prazo para que se apresentem as impugnações

ou recurso das inscrições deferidas ou indeferidas, que poderá ser efetuado por petição

fundamentada, protocolizada junto a Comissão Eleitoral, conforme previsto no item 2.5 do Edital

de abertura.

Artº 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Tangará da Serra/MT, 14 de junho de 2023.

_________________________________________________________
Prof.ª Dr.ª Walnice Aparecida Matos Vilalva

(Representante Docente e Presidente da Comissão Eleitoral)

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

41
07

6A

Assinado com senha por WALNICE APARECIDA MATOS VILALVA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
/ TGA-FACSAL - 14/06/2023 às 16:43:31.
Documento Nº: 9477477-9173 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9477477-9173

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/41076-A